РОССИЙСКАЯ ФЕДЕРАЦИЯ

РОСТОВСКАЯ ОБЛАСТЬ

САЛЬСКИЙ РАЙОН

АДМИНИСТРАЦИЯ   БУДЕННОВСКОГО СЕЛЬСКОГО ПОСЕЛЕНИЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

19.12.2014г.                                                                                                    № 172
п. Конезавод имени Буденного

О внесении изменений в постановление Администрации

Буденновского сельского поселения №222 от 15.10.2013

Об утверждении муниципальной программы

Буденновского сельского поселения «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение

пожарной безопасности и безопасности людей на
водных объектах»»

               В связи с изменением лимитов бюджетных обязательств на 2014 год и внесением изменений в решение Собрания депутатов Буденновского сельского поселения от 13.12.2013 года №49 «О бюджете Буденновского сельского поселения Сальского района на 2014 год и на плановый период 2015 и 2016 годов», постановлением Администрации Буденновского сельского поселения от 11.09.2013 № 178 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки эффективности муниципальных программ Буденновского сельского поселения», Администрация Буденновского сельского поселения

п о с т а н о в л я е т:

1. Внести изменения в постановление Администрации Буденновского сельского поселения от 15.10.2013г. №222 «Об утверждении муниципальной  программы Буденновского сельского поселения «Защита населения
и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах»:
1) В приложении №1 к постановлению «Объемы и источники финансирования Программы» изложить в следующей редакции:

	Объемы и источники финансирования Программы
	–
	Ресурсное обеспечение Программы составляют средства из местных бюджетов, областного бюджета и внебюджетных средств, прогнозируемого как возможный источник средств без указания конкретных сумм,

на реализацию программы по годам составляет ( 1436,9 тыс. рублей, в том числе: местный бюджет

1-й этап 2014 год – 639,5 тыс.рублей;

2-й этап 2015 год – 265,8 тыс.рублей;

3-й этап 2016 год – 265,8 тыс.рублей;

4-й этап 2017 год – 265,8 тыс.рублей;
5-й этап 2018 год – 0,0 тыс.рублей;

6-й этап 2019 год – 0,0 тыс.рублей;

7-й этап 2020 год – 0,0 тыс.рублей .

2. Приложение к муниципальной программе Буденновского сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» читать в новой редакции.
3. Установить, что в ходе реализации муниципальной программы Буденновского  сельского поселения «Защита населения и территории от чрезвычайных ситуаций, обеспечение пожарной безопасности и безопасности людей на водных объектах» мероприятия и объемы их финансирования подлежат корректировке с учетом возможностей средств местного бюджета.

4.  Обнародовать настоящее постановление на информационных стендах Буденновского сельского поселения и разместить на официальном Интернет-сайте Администрации Буденновского сельского поселения.

5. Контроль за выполнением постановления возложить на специалиста  первой категории по Го и Чс И.С.Москвину.
Глава Буденновского

сельского поселения                                                               С.В. Махов

Подготовил:

Москвина И.С.

Приложение № 1

к постановлению Администрации
Буденновского сельского

поселения

от 19.12.2014 г. №172
	№ п/п
	Наименование

мероприятия
	Наименование показателя результативности
	Объем

всего
	финансовых средств, тыс. рублей

2014 2015 2016 2017  2018 20192020

	1.
	Обучение населения мерам пожарной безопасности
	Противопожарная пропаганда

	2.
	Приобретение огнетушителей, громкоговорящих устройств
	Обеспечение безопасности
	39,1
	24,1
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	3.
	Содержание аварийно –спасательной службы

	906,0
	204,0
	234,0
	234,0
	234,0
	0,0
	0,0
	0,0

	4.
	Обучение неработающего населения в области ГО и ЧС
	Обучение населения
	67,2
	16,8
	16,8
	16,8
	16,8
	0,0
	0,0
	0,0

	5.
	Мероприятия по информированности населения и выполнению правил безопасности при ЧС. Изготовление стендов
	Пропаганда правил безопасности в ЧС
	38,0
	23,0
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0

	6
	Установка системы видионаблюдения центрального водозабора
	Защита от ЧС
	74,7
	74,7
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0
	0,0

	7
	Противопожарные разрывы
	Пожарная безопасность
	311,9
	296,9
	5,0
	5,0
	5,0
	0,0
	0,0
	0,0